АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017                 с. Сигаево     № 1445

Об утверждении изменений в Устав  муниципального бюджетного учреждения «Отдел

капитального строительства Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» в целях создания Муниципального казенного учреждения

«Отдел капитального строительства  Сарапульского района»

              В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 01.08.2011г. №942 «Об утверждении Порядка принятия решения

о создании, реорганизации, ликвидации, изменения типа муниципальных учреждений

муниципального образования «Сарапульский район», а также утверждения уставов

муниципальных учреждений муниципального образования «Сарапульский район» и

внесение в них изменений»,  Постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 28.11.2017г. №1310 «Об изменении типа

существующего муниципального бюджетного учреждения в целях создания

Муниципального казенного учреждения «Отдел капитального строительства

муниципального образования «Сарапульский район», а также Постановлением от

19.12.2017г. №1438 «О внесении изменений в Постановление Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» №1310 от 28.11.2017г. «Об

изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения в целях

создания Муниципального казенного учреждения «Отдел капитального строительства

муниципального образования «Сарапульский район», Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Отдел капитального строительства Администрации муниципального

образования «Сарапульский район», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от

28.12.2011г. №1647, указанные в приложении к настоящему постановлению.

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Отдел

капитального строительства Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» Яхиной Татьяне Владимировне осуществить

необходимые юридические действия по государственной регистрации

вносимых изменений в Устав в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

И.В. Асабин

Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Сарапульский район»

                                                                                                           от 21.12.2017  № 1445

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства

муниципального образования «Сарапульский район»

1. Раздел 1. Устава изложить в следующей редакции:

1. Общие положения

1.1.Муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства

Сарапульского района» (далее – Учреждение) переименовано из муниципального

бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства Администрации

муниципального образования Сарапульский район» в соответствие с Постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 28.11.2017

№1310.

Муниципальное бюджетное учреждение «Отдел капитального строительства

Администрации муниципального образования Сарапульский район» было создано в

соответствие с Постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 26.12.2011 №1646, путем изменения типа муниципального

казенного предприятия «Управление капитального строительства Сарапульского района

Удмуртской Республики».

Муниципальное казенное предприятие «Управление капитального строительства

Сарапульского района Удмуртской Республики» было создано в соответствие с

Постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от

02.12.1996 №600.

Учреждение является правопреемником всех имущественных прав обязанностей

муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства

Администрации муниципального образования Сарапульский район».

1.2. Учреждение является некоммерческой организацией, созданной в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, для организации выполнения

работ по:  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог в муниципальном образовании  «Сарапульский район», а также

искусственных сооружений, расположенных на улично-дорожной сети, осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,

осуществления деятельности технического заказчика  в сфере строительства,

реконструкции, капитального ремонта, ремонта объектов жилищно-гражданского,

социально-культурного, коммунально-бытового и производственного назначения.

1.3. Учреждение представляет собой некоммерческую организацию, не преследующую в

качестве основной цели извлечение прибыли, является казенным учреждением,

финансируемым  за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский

район» на основании утвержденной бюджетной сметы.

1.4. Учреждение может осуществлять иную приносящую доход деятельность лишь

постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано и

соответствует указанным в настоящем уставе целям.

Доходы, полученные от приведенной в настоящем пункте деятельности являются

муниципальной собственностью и поступают в бюджет муниципального образования

«Сарапульский район».

1.5. Учреждение в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской

Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и

Удмуртской Республики, уставом  муниципального образования «Сарапульский район»,

решениями  Совета Депутатов муниципального образования «Сарапульский район»,

постановлениями и распоряжениями главы  муниципального образования, иными

правовыми актами муниципального образования и настоящим  уставом.

1.6. Полное название Учреждения: Муниципальное казенное учреждение «Отдел

капитального строительства  Сарапульского района». Сокращенное: МКУ «ОКС

Сарапульского района».

1.7. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Сарапульский

район», в лице  администрации муниципального образования.

1.8. Учреждение является юридическим лицом, действующим на основании Устава, имеет

самостоятельный баланс, печать со своим наименованием и бланки.

1.9. Имущество Учреждения является муниципальной собственностью муниципального

образования «Сарапульский район», и закреплено за ним на праве оперативного

управления. Учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться

имуществом без согласия собственника имущества.

1.10. Учреждение отвечает по своим обязательствам, находящимися в его распоряжении

денежными  средствами. При их недостаточности субсидиарную ответственность по

обязательствам Учреждения несет собственник имущества.

1.11. Учреждение приобретает права юридического лица с момента государственной

регистрации.

1.12. Юридический адрес Учреждения: 427990, Удмуртская Республика, Сарапульский

район, село Сигаево, улица Лермонтова, дом 30. Почтовый адрес Учреждения: 427990,

Удмуртская Республика, Сарапульский район, село Сигаево, улица Лермонтова, дом 30.

2. Раздел 2 Устава изложить в следующей редакции:

2. Цели предмет и виды деятельности Учреждения

2.1.Целями создания учреждения являются:

-осуществление, в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными

нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг, функций муниципального заказчика для муниципальных нужд в сфере

эксплуатации, содержания, обустройства, строительства, реконструкции, капитального

ремонта, ремонта автомобильных дорог в муниципальном образовании  «Сарапульский

район», а также искусственных сооружений, расположенных на улично-дорожной сети.

-осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения;

- осуществление деятельности технического заказчика  в сфере строительства,

реконструкции, капитального ремонта, ремонта объектов жилищно-гражданского,

социально-культурного, коммунально-бытового и производственного назначения.

2.2. В соответствии с целями деятельности Учреждение осуществляет следующие виды

деятельности:

-формирование заказа по предмету деятельности Учреждения, выступление в качестве

муниципального заказчика и осуществление контроля за выполнением заказа;

-обеспечение своевременного заключения  и исполнения муниципальных контрактов и

гражданско-правовых договоров от имени муниципального образования «Сарапульский

район»;

-осуществляет контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств по

заключенным муниципальным контрактам (договорам), заказчиком по которым выступает

Учреждение;

-сбор и ведение учетных данных по выполнению функций возложенных на Учреждение;

-организация работ по разработке сметной документации;

-осуществление контроля качества выполнения работ за строительством, реконструкцией,

капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильных дорог, а также

дорожных сооружений и инженерных коммуникаций;

-обеспечение соответствия состояния автомобильных дорог общего пользования местного

значения установленным правилам, стандартам, техническим нормам и другим правовым

документам;

-разработка мероприятий, направленных на повышение транспортно-эксплуатационного

состояния автомобильных дорог, а также дорожных сооружений и инженерных

коммуникаций;

 -приемку в эксплуатацию законченных строительством, реконструкцией, капитальным

ремонтом, ремонтом автомобильных дорог, а также дорожных сооружений и инженерных

коммуникаций;

В рамках своей деятельности Учреждение:

-приобретает или арендует основные и оборотные средства за счет и в пределах

бюджетной сметы в соответствии с действующим законодательством;

-совершает в рамках действующего законодательства действия, соответствующие

уставным целям действующего Учреждения:

1) согласовывает проектные решения, выдает технические условия и требования,

подлежащие обязательному исполнению:

- на прокладку, переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода

автомобильных дорог местного значения;

2)  осуществляет контроль за соблюдением порядка использования полос отвода и

придорожных полос автомобильных дорог местного значения при размещении

инженерных коммуникаций и иных объектов;

3) взаимодействует с органами местного самоуправления, учреждениями и организациями

всех форм собственности;

4) организует дополнительное профессиональное обучение работников Учреждения;

5)  оформляет в установленном порядке технические и кадастровые паспорта на

автомобильные дороги местного значения;

6) разрабатывает схемы и иную документацию в целях осуществления мероприятий по

организации дорожного движения;

7) осуществляет организационно - техническое обеспечение деятельности комиссии по

безопасности дорожного движения;

- осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности, если такие

полномочия предусмотрены федеральными законами, нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления;

2.3. Помимо основных видов деятельности Учреждение может осуществлять приносящую

доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижением целей, ради

которых оно создано и соответствует указанным целям:

-определение маршрутов движения по автомобильным дорогам местного значения

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных,  крупногабаритных и

тяжеловесных грузов в соответствии со специальными разрешениями, в том числе

предоставление муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение

по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств осуществляющие

перевозки опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов, в случае, если маршрут,

часть маршрута транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного

значения; рассчитывает плату за счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения транспортными средствами осуществляющими перевозки

опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов, если маршрут, часть маршрута

транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения.

2.4. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными

видами деятельности Учреждения: реализацию материалов, оказание услуг на платной

основе в соответствии с требованиями муниципальных правовых актов, законодательства.